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osv. Men støtten skal naturligvis reguleres 
løbende. 

Der skal også være mulighed for, at stude- 
rende kan bruge det sociale hjælpeapparat. 
Der er utrolig mange, der i de senere år er 
kommet i klemme. Studerende er, som jeg 
nævnte før, i den alder, hvor man får børn, 
og vi er af den overbevisning, at de må have 
bedre vilkår. Faderen såvel som moderen må 
have barselorlov med fuld støtte via det øvri- 
ge støttesystem. Vi fik lukket et hul i loven -  
eller får det forhåbentlig -  og giver nyuddan- 
nede barselorlov med støtte. 

Hvis man mener, at der skal gøres noget 
for børnefamilierne, må dette være et oplagt 
område at gøre noget på, og der må også 
tages højde for barnet, når der tildeles studi- 
estøtte. Børnetilskuddene har aldrig præten- 
deret at skulle dække alle udgifter ved at ha- 
ve børn. Vi er meget spændte på, hvornår de 
konservatives og venstres tilbud til småbørns- 
fo.rældrene, som bliver fremdraget i forskelli- 
ge aviser, kommer, og hvorledes de kommer. 
Her er der en gruppe, der føder mange børn, 
men mulighederne for støtte til de forældre 
er utrolig ringe. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Bruun Olesen (VS): 
Det er et spørgsmål til fru Hanne Severin- 

sen. Fru Hanne Severinsen spurgte: har VS 
da overhovedet ikke fantasi til at forestille 
sig, at reformer kan lade sig gøre, uden at 
det koster penge, og at det kan være inden 
for de eksisterende og givne rammer? Ja men 
vi har da megen fantasi til at forestille os, at 
sådan kunne det være, hvis der var penge 
nok. Men sådan som det er i øjeblikket, er 
studiestøtten så elendig, at der ikke inden for 
de rammer kan skabes en studiereform, som 
er anstændig. 

Ole Vig Jensen (RV): 
Mit partis ordfører kan ikke være til stede 

under behandlingen af denne sag og heller 
ikke under de to næste sager. 

Jeg skal derfor på det radikale venstres 
vegne sige, at der jo her er tale om genfrem- 
sættelser, hvor der ikke er meget nyt under 
solen, hvor forslagsstillerne ikke har gjort sig 
megen umage for at konstruere forslag, der 
måske i modsætning til tidligere kunne have 

samlet et flertal. Jeg skal henvise til, hvad vi 
har sagt ved de tidligere lejligheder. 

Det radikale venstre kan ikke støtte det 
foreliggende forslag, og så vidt vi kan se, 
drejer det sig i virkeligheden mere om unges 
levevilkår generelt end om egentlig uddan- 
nelsesstøtte. 

I det radikale venstre håber vi, at der sna- 
rest kan nås til bred enighed om en uddan- 
nelsesstøttereform, således at alle unge sikres 
en uddannelse på lige økonomiske vilkår. Jeg 
har tidligere fra denne talerstol sagt, at vi er 
indstillet på, at en sådan reform skal gen- 
nemføres inden udgangen af 1985. 

Må jeg om de to næste forslag sige, at her 
er der også tale om genfremsættelser. Vi vil 
ikke kunne støtte de foreliggende forslag og 
må henvise til, hvad vi har sagt tidligere. 

Jeg skal afsluttende erindre om, at netop 
1985 er det år, hvor vi gør den stærkeste ind- 
sats, både når det gælder fremskaffelse af 
praktikpladser, og når det gælder om at sikre 
de økonomiske forhold for unge under ud- 
dannelse. 

Steffensen (KrF): 
Jeg skal indledningsvis sige, at jeg også 

taler på CDs vegne, idet CDs ordfører ikke 
kan være til stede her i salen ved behandlin- 
gen af dette forslag, ej heller ved de næste to 
forslag, hvad jeg heller ikke kan. 

Jeg vil tage det under ét og sige, at kriste- 
ligt folkeparti ikke kan støtte forslagene. Der 
er naturligvis mange gode intentioner i det 
forslag, vi her behandler, og der er mange 
gode ønsker, så man kunne have lyst til at 
sige, at det var rart, hvis vi kunne gennemfø- 
re dem alle sammen under ét, men det ved vi 
jo ikke er muligt. 

Med hensyn til det forslag, vi nu behand- 
ler, er det positivt, at ministeren bemærkede, 
at han vil komme med et udspil om uddan- 
nelsesstøtten i løbet af næste samling. Det ser 
vi frem til, og vi vil vente med vor stillingta- 
gen til, hvordan vi skal klare disse proble- 
mer, til det forslag foreligger. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Jeg må advare imod at gå ret langt uden 

for det punkt på dagsordenen, vi behandler. 

Pia Kjærsgaard (FP): 


